
 

Základní škola a mateřská škola 
Kozmice, okres Opava 
příspěvková organizace 
IČ: 73184918 
Poručíka Hoši 59/1 
747 11 Kozmice, okres Opava 
Tel.: 595 032 138, 702 159 960 
email: skola@zskozmice.cz 
www.zskozmice.cz 

 

                                                                                               Kozmice   27. 11. 2020 

INFORMACE K NÁSTUPU ŽÁKŮ 3. – 5. ROČNÍKU  

Vážení rodiče, 

      na základě dokumentu MŠMT ČR Informace k provozu škol a školských zařízení 

z 20. 11. 2020 a MZDR ČR Mimořádné opatření z 23. 11. 2020 vás chceme informovat 

o následujících provozních opatřeních ZŠ a MŠ Kozmice: 

1. Termín otevření základní školy pro žáky 3 – 5. třídy - pondělí 30. 11. 2020, 7:40 

hodin.      

2. Při cestě do školy a před školou je nutné dodržovat odstupy 2 metry, zakrytí nosu a 

úst rouškou. 

3. Před školou nebudou žáci čekat na otevření školy, budou ihned vpuštěni do 

budovy a ze šaten půjdou rovnou do tříd. Zvažte tedy čas odchodu vašeho dítěte do 

školy, neboť budou čekat na vyučování ve svých kmenových třídách (7:40 – 7:50). 

 

4. VSTUP DO ŠKOLY JE UMOŽNĚN POUZE ŽÁKŮM! Vstup třetích osob (mimo žáky a 

zaměstnance) do prostor školy je obecně možný jen v důvodných případech za přijetí 

režimových opatření minimalizujících styk s žáky. 

5. Při nástupu do školy žáci musí přinést Čestné prohlášení podepsané zákonným 

zástupcem (příloha č. 2 – pokud nemáte možnost tisknout – bude k dispozici u 

zaměstnanců školy), minimálně dvě roušky denně a sáček na uložení roušky. 

Je žádoucí po dvou hodinách roušku vyměnit – zvažte jejich počet, pokud vaše dítě 

bude ve škole i odpoledne ve školní družině (plus další roušky). Žáci mají povinnost 

nosit roušky po celou dobu pobytu ve škole i při vycházkách. 

 

6. Při vstupu do školy musí žáci použít dezinfekci rukou. 



7. Časté větrání, dezinfekce a úklid školy je zajištěn. Žáci mají ve škole pouze 

přezůvky, ručníky jsou nahrazeny papírovými utěrkami, úbor do TV není nutný (TV je 

zakázaná). Zvažte však oblečení svého dítěte s ohledem na velmi časté a intenzívní 

větrání tříd, společný prostor a časté dlouhé vycházky. 

8. Je nutné dodržet homogenitu skupiny žáků jedné třídy i během pobytu ve školní 

družině. 

9. Nikdo s příznaky odpovídající známým příznakům COVID-19 nesmí do školy 

vstoupit. 

10. Školní stravování bude zajištěno – po třídách ve školní jídelně, o časovém rozvrhu 

budete informováni. 

11. Prezenční výuka je povinná pro všechny žáky. 

12. Výuka náboženství od 30. 11. pokračuje podle individuálních rozvrhů tříd, zájmové 

kroužky jsou do odvolání zrušeny (úplata za zájmové kroužky bude prozatím 

převedena do 2. pololetí). Úplata za školní družinu bude vrácena poměrnou částí na 

bankovní účty. 

 

 

S pozdravem                                               Mgr. Dagmar Herudková, ředitelka školy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

DOTAZNÍK – základní škola (3. – 5. třída) 

Základní škola a mateřská škola Kozmice 
30. 11. 2020 

Jméno a příjmení žáka:  
 

Mé dítě bude navštěvovat školní 
družinu. 

ANO  NE 

Mé dítě bude odebírat oběd ve školní 
jídelně 
(pokud ne – odhlásit se)  

ANO  NE 

V případě, že bude navštěvovat školní 
družinu, vpište informace, týkající se 
odchodu (čas, v doprovodu, samo) 

 
 
 
 

Další informace  
 
 
 

 

Prosím, o zaslání vyplněného dotazníku e-mailem, skenem, vložením do 

schránky u školy v co nejkratším termínu (nejpozději 26. 11. 2020). 

Prázdné dotazníky je možno si vyzvednout ve vestibulu mateřské školy. 

 

 

V Kozmicích, dne……………..2020                              

Podpis zákonného zástupce…………………………………………………………. 

 

 

 

 


